
 

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
Secretaria de Licitações – PR/SL 

 

End.: SGAN Q. 601 Conj. I – Ed. Dep. Manoel Novaes CEP 70830-019 – BRASÍLIA –DF 
CNPJ Nº: 00.399.857/0001-26 
Tel.: (61) 2028- 4619/ (61) 2028 – 4520/ (61) 2028-4724 
Site: www.codevasf.gov.br  email: licitacao@codevasf.gov.br 

COMUNICAÇÃO EXTERNA 

REMETENTE:  NÚMERO: DATA: 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL 58/2021    25/2/2022 

DESTINATÁRIO: 

LICITANTES DO EDITAL Nº 91/2021 

E-MAIL: 
                
TELEFONE: 

licitacao@codevasf.gov.br    (61) 2028-4619 

ASSUNTO: 

 ALTERAÇÃO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 91/2021  

DESCRIÇÃO: 

 

 

 

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 91/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - QUE 
TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO EVENTUAL DE SUPRIMENTOS DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE CONSUMO DE USO GERAL, GÊNEROS DE 
ALIMENTAÇÃO, GRÁFICO, COPA E COZINHA, NO ÂMBITO DA SEDE DA 
CODEVASF, EM BRASÍLIA-DF, ESCLARECEMOS: 
 
 
NO RESULTADO DE JULGAMENTO, PUBLICADO NO DOU EM 12/01/2022, EDIÇÃO 
8, SEÇÃO 3, PÁGINA 39: 
 

ONDE SE LÊ: “GREEN & WHITE DISTRIUBIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
29.432.207/0001-17, PARA OS ITENS 38 E 45, NO VALOR TOTAL PARA ESTE 
FORNECEDOR DE R$ 1.852,20 (UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS E VINTE CENTAVOS);”. 
 

LEIA-SE: “GREEN & WHITE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
29.432.207/0001-17, PARA OS ITENS 38 E 45, NO VALOR TOTAL PARA ESTE 
FORNECEDOR DE R$ 1.849,20 (UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE 
REAIS E VINTE CENTAVOS);” e,  
 

ONDE SE LÊ: “PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DE R$ 287.127,16 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE 
E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)”. 
 
LEIA-SE: “PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
DE R$ 287.124,16 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E 
QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS),”. 

 

 

 

e-DOC 525BA746
Proc 59500.000838/2021-48-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
525BA746

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=525BA746
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=838&filter[anoproc]=2021


 

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
Secretaria de Licitações – PR/SL 

 

End.: SGAN Q. 601 Conj. I – Ed. Dep. Manoel Novaes CEP 70830-019 – BRASÍLIA –DF 
CNPJ Nº: 00.399.857/0001-26 
Tel.: (61) 2028- 4619/ (61) 2028 – 4520/ (61) 2028-4724 
Site: www.codevasf.gov.br  email: licitacao@codevasf.gov.br 

 
 ROBSON ANDERSON DE SENA 
 CHEFE SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL 

 
O AVISO DE RETIFICAÇÃO ESTÁ PUBLICADO NO DOU DE 25/2/2022, EDIÇÃO 40, 
SEÇÃO 3, PÁGINA 33; E, DIVULGADO NO WWW.COMPRAS.GOV.BR. 
 
  
 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO: 

e-DOC 525BA746
Proc 59500.000838/2021-48-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
525BA746

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=525BA746
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=838&filter[anoproc]=2021

